Администрация Тасеевского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» 10.2011                                  с.Тасеево                                               № 510
О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 27.07.2011 № 344 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района»
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11    «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений», постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 26.07.2011 № 343 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района, в которых вводятся новые системы оплаты труда», руководствуясь статьей 46 Устава Тасеевского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести в постановление администрации  Тасеевского района от 27.07.2011 № 344 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района» следующее изменение:

      в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района, приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
     2.Установить, что минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района, установленные пунктом 1 настоящего постановления, применяются с даты индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, установленной  пунктом 2 статьи 11 Решения Тасеевского районного Совета депутатов от 29.12.2010 №7-3 «О районном бюджете на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов» в  редакции Решения Тасеевского районного Совета депутатов от 28.09.2011 №12-10.
     3.Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

     4.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

     5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1октября 2011 года.
Глава администрации

Тасеевского района                                            А.Я.Эйдемиллер

                                           Приложение
                                                  к постановлению администрации

                                                             Тасеевского района Красноярского края

                                               от  12. 10.2011  № 510
                                                                                         Приложение N 1

                                                                                                              к Примерному положению

                                                                                                              об оплате труда работников

                                                                                                              муниципальных бюджетных

                                                                                                              и казенных  учреждений,

                                                                                                              подведомственных отделу

                                                                                                              образования  администрации

                                                                                                              Тасеевского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

	1917,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	2019,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2241,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

2709,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

3096,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

2841,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

3247,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

3120,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

3566,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования

3423,0

	при наличии высшего
профессионального
образования

3912,0

<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2280,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих"

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2019,0

	2 квалификационный уровень
	2130,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2241,0

	2 квалификационный уровень
	2462,0

	3 квалификационный уровень
	2706,0

	4 квалификационный уровень
	3415,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	2462,0

	2 квалификационный уровень
	2706,0

	3 квалификационный уровень
	2971,0

	4 квалификационный уровень
	3571,0

3. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

	2241,0

4. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	1735,0

	2 квалификационный уровень
	1818,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2019,0

	2 квалификационный уровень
	2406,0

	3 квалификационный уровень
	2706,0

	4 квалификационный уровень
	3260,0

5. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	4169,0

	2 квалификационный уровень
	4480,0

	3 квалификационный уровень
	4835,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень
	2462,0

	3 квалификационный уровень
	2706,0

	4 квалификационный уровень
	3415,0

	5 квалификационный уровень
	3858,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

	5 квалификационный уровень
	4169,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	4480,0

	2 квалификационный уровень
	5190,0

	3 квалификационный уровень
	5589,0

6. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Заведующий библиотекой
	4169,0

	Художественный руководитель
	4267,0